РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2021

с. Рыбное

№ 12-55р
        Об установке памятной стелы

Рассмотрев обращение жителей с. Рыбное. «Об увековечении памяти людей находившихся на лечении ран и увечий, полученных во время Великой Отечественной войны, в Рыбинском доме Инвалидов », Руководствуясь ст. 7,20,24 Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края,   Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию сотрудника Музея истории Рыбинского района Ефимовой О. А., об истории создания дома инвалидов, о воспоминаниях людей там работавших.
2. Для сохранения памяти о людях,  захороненных на Рыбинском кладбище, находившихся  в Рыбинском доме инвалидов, на Западной окраине кладбища установить памятную стелу.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________Саврицкая С. Г